(1) III., Hal.

(2) ἐπιτονῶν, Hal.

(3) III., Hal.

(4) Según nuestra conjectura; compelletur, el código Et.

**52. [53.] SCAE VOLA libro VII. Digestorum.**—Creditor fundum sibi obligatum, cuius chirographa tributorum a debitore retro solutorum apud se deposita habebat, vendidit Maevio ea lege, ut, si quid tributorum nomine debitum esset, emtor solveret; idem fundus ob causam eorum tributorum, quae iam soluta erant, a conductore saltus, in quo idem fandus est, venit, eumque idem Maevius emit, et pretium solvit; quaesitum est, an emti iudicio, vel aliqua actione emtor a venditore consequi possit, ut solutionum suprascriptarum chirographa ei dentur? Respondit, posse emtorem emti iudicio consequi, ut instrumenta, de quibus quae reretur, exhibeantur.

§ 1.—Praedium aestimatum in dotem a patre filiae suae nomine datum obligatum creditori deprehenditur; quaesitum est, an filius, qui hereditatem patris retinet, quum ab ea se filia abstinisset dote contenta, actione ex emto teneatur, ut a creditore lueret, et marito liberum praestaret? Respon dit, teneri.

§ 2.—Inter venditorem et emtorem militiae ita convenit, ut salarium, quod debeatur ab illa persona, emtori cederet; quaesitum est, emtor militiae quam quantitatem a quo exigere debet, et quid ex eiusmodi pacto vendori emtori praestare debeat? Respondit, venditorem actiones extraordinarias eo nomine, quas haberet, praestare debere.

§ 3.—Ante domum mari iunctam molibus iactis ripam (1) constituit, et uti ab eo possessa domus fuit, Caio Seio vendidit; quaero, an ripa (2), quae ab auctore domui coniuncta erat, ad emtorem quoque iure emtionis pertineat? Respondit, eodem iure fore venditam domum, quo fuisset, priusquam veniret.

**53. [54.] LABEO libro I. Pithanon (3).**—Si mercedem insulae accessuram esse emtori dictum est, quanti insula locata est, tantum emtori prae stetur. Paulus: imo si insulam totam uno (4) nomine locaveris, et amplioris conductor locaverit (5), et in vendenda insula mercedem emtori cessuram esse dixeris, id accedet, quod tibi totius insulae conductor debebit.

§ 1.—Si eum fundum vendidisti, in quo sepulcrum habuisti, nec nominatim tibi sepulcrum excepisti, parum habes eo nomine cautum. Paulus: minime, si modo in sepulcrum iter publicum transit.

§ 2.—Si habitatoribus habitatio lege venditionis recepta est, omnibus in ea habitantibus praeter dominum recte recepta habitatio est. Paulus: imo, si cui in ea insula, quam venderis, gratis habitationem dederis, et sic receperis: «habitatoribus, aut (6) quam quisque diem conductum habet», parum caveris, nominatim enim de his recipi oportuit; itaque eos habitatores emtor insulae habitatione impune prohibebit.